

**ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE**

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 327 533 578, email: [podatelna@osoud.kha.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz)

IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

**NAŠE ZNAČKA:** 26 Si 4/2019

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:**

**DNE:** 23. 1. 2019

Jana J [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

**Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Vážený paní,

žádostí došlou zdejšímu soudu dne 9. 1. 2019 jste požádala o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „ZSvInf“), a to o sdělení

- 1) Jakou částkou za jeden celý úkon právní služby účtoval advokát ustanovený jako procesní opatrovník posuzovaných osob v pravomocně skončených řízeních o omezení svéprávnosti a ustanovení opatrovníka v roce 2017 a jaká částka za jeden celý úkon právní služby mu byla soudem přiznána.
- 2) Totéž za rok 2018.
- 3) Kolikrát byli jednotliví advokáti vedení soudem jako advokáti vykonávající činnost ex-offo soudem ustanoveni jako obhájci v trestních věcech v případě nutné obhajoby za rok 2017 a 2018.
- 4) Kolikrát byli jednotliví advokáti vedení soudem jako advokáti vykonávající činnost ustanoveného obhájce v civilních věcech ustanoveni soudem pro případ, kdy soud účastníka osvobodil od soudních poplatků a též mu ustanovil advokáta zdarma či za sníženou odměnu za rok 2017 a 2018.

K bodu 1) a 2) Vaší žádosti:

Okresní soud v Kutné Hoře využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a na žádost poskytnout.

Okresní soud v Kutné Hoře, jako povinný subjekt, nevede samostatnou statistiku ustanovených advokátů jako procesních opatrovníků posuzovaných osob v řízeních o omezení svéprávnosti,

vyúčtovaných odměn za jeden celý úkon právní služby a přiznaných odměn za jeden celý úkon právní služby.

K poskytnutí informace tak, jak ji požadujete, by bylo nutné projít ručně všechna pravomocně skončená řízení o omezení svéprávnosti a ustanovení opatrovníka v roce 2017 a 2018 a zjišťovat, kdo byl ustanoven opatrovníkem posuzované osoby, jakou částku za jeden celý úkon právní služby v dané věci účtoval a jaká částka za jeden celý úkon právní služby mu byla v dané věci soudem přiznána. Vzhledem k množství spisů, které by bylo nutno projít (v roce 2017 125 věcí, v roce 2018 104 věci) by se jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání, za které by Okresní soud v Kutné Hoře požadoval úhradu v souladu s § 17 odst. 1 ZSvInf. Podle § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR č. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, se stanoví výše úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem na 200 Kč. Počítám-li v průměru 3 minuty na jeden spis, jedná se o 687 minut, tedy 11,5 hodin vyhledávání jedním pracovníkem po 200 Kč, celkem 2 300 Kč. Dle § 17 odst. 5 je poskytnutí informace podmíněno zaplacením požadované úhrady. Částku 2 300 Kč zaplat'ete na účet Okresního soudu v Kutné Hoře č.ú. 19-1822161/0710, variabilní symbol 2111.

Pokud do 60 dnů od doručení tohoto oznámení úhradu nezaplatíte, Okresní soud v Kutné Hoře, jako povinný subjekt, Vaši žádost odloží (§ 17 odst. 5 ZSvInf).

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace můžete podat k Okresnímu soudu v Kutné Hoře, jako povinnému subjektu, stížnost dle § 16a odst. 1 písm. d) ZSvInf, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto oznámení. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, kterým je Ministerstvo spravedlnosti.

Nad výše uvedené Vám sděluji, že dotazem na opatrovnické oddělení zdejšího soudu bylo zjištěno, že advokátu ustanovenému jako procesní opatrovník posuzované osoby v řízení o omezení svéprávnosti je přiznávána odměna ve výši 400 Kč za jeden úkon právní služby. Tuto částku také advokáti ve většině případů účtují. Pokud je advokátem účtována částka 800 Kč za jeden úkon právní služby, pak mu je Okresním soudem v Kutné Hoře přiznána pouze částka 400 Kč za jeden úkon právní služby.

K bodu 3) Vaší žádosti:

### **Rok 2017**

Jméno	Pracovní doba
Mgr. Jan Alt	0
Mgr. Alena Beranová	1
Mgr. Ing. Pavel Bezouška	2
Mgr. Petra Cívínová	2
JUDr. Miroslav Ďoubal	2
Mgr. Luboš Hanzlík	2
Mgr. Tomáš Hobl	2
Mgr. Marie Kotlářová Ivičič	2
Mgr. Adéla Kloudová	1
JUDr. Anna Krúpová	2
Mgr. Šárka Malovaná Dr.	1
JUDr. Eduard Malovaný	1
Mgr. Jan Novák	1
JUDr. Karel Polák	1
JUDr. Vladimír Pospíšil	1
JUDr. Bedřich Prokop	1

JUDr. Schüller Jiří	1
Mgr. Alena Stehlíková	1
Mgr. Jan Špitz	0

### Rok 2017

Jméno	Pracovní pohotovost	Pracovní pohotovost – odmítnuto, nedostupný apod.
Mgr. Jan Alt	2	1
Mgr. Alena Beranová	3	0
Mgr. Ing. Pavel Bezouška	3	0
Mgr. Petra Cívínová	3	0
JUDr. Miroslav Ďoubal	3	0
Mgr. Luboš Hanzlík	3	0
Mgr. Tomáš Hobl	3	0
Mgr. Marie Kotlářová Ivičič	2	1
Mgr. Adéla Kloudová	2	1
JUDr. Anna Krúpová	2	1
Mgr. Jan Novák	2	1
JUDr. Karel Polák	2	1
JUDr. Vladimír Pospíšil	3	0
JUDr. Bedřich Prokop	2	1
JUDr. Schüller Jiří	1	2
JUDr. Schüller Miroslav	2	1
JUDr. Smrčka Jiří	1	2
Mgr. Alena Stehlíková	2	1
Mgr. Jan Špitz	1	1

### Rok 2018

Jméno	Pracovní doba
Mgr. Jan Alt	2
Mgr. Alena Beranová	2
Mgr. Ing. Pavel Bezouška	2
Mgr. Petra Cívínová	2
JUDr. Miroslav Ďoubal	1
Mgr. Luboš Hanzlík	1
Mgr. Tomáš Hobl	1
Mgr. Marie Kotlářová Ivičič	1
Mgr. Adéla Kloudová	1
JUDr. Anna Krúpová	1
Mgr. Jan Novák	1
JUDr. Karel Polák	2
JUDr. Vladimír Pospíšil	2
JUDr. Bedřich Prokop	1
JUDr. Schüller Jiří	1
JUDr. Schüller Miroslav	3
JUDr. Jiří Smrčka	2
Mgr. Alena Stehlíková	2

Mgr. Jan Špitz	2
----------------	---

**Rok 2018**

Jméno	Pracovní pohotovost
Mgr. Jan Alt	2
Mgr. Alena Beranová	2
Mgr. Ing. Pavel Bezouška	2
Mgr. Petra Civínová	2
JUDr. Miroslav Ďoubal	2
Mgr. Luboš Hanzlík	2
Mgr. Tomáš Hobl	2
Mgr. Marie Kotlářová Ivičič	1
Mgr. Adéla Kloudová	2
JUDr. Anna Krúpová	2
Mgr. Jan Novák	2
JUDr. Karel Polák	2
JUDr. Vladimír Pospíšil	1
JUDr. Bedřich Prokop	ODMÍTNUTO
JUDr. Schüller Jiří	1
JUDr. Schüller Miroslav	1
JUDr. Smrčka Jiří	1
Mgr. Alena Stehlíková	1
Mgr. Jan Špitz	2

K bodu 4) Vaší žádosti:

Jméno	2017	2018
Mgr. Jan Alt	1	1
Mgr. Zdeněk Damborský	-	1
JUDr. Miroslav Ďoubal	-	1
JUDr. Alena Hajská	1	1
Mgr. Tomáš Hobl	-	2
Mgr. Adéla Kloudová	1	-
Mgr. Šárka Malovaná	1	-
Mgr. Jan Novák	-	1
JUDr. Karel Polák	3	-
JUDr. Vladimír Pospíšil	1	-
JUDr. Bedřich Prokop	1	-
Mgr. Alena Stehlíková	-	1
JUDr. Jiří Schüller	1	-
Mgr. Stanislav Židek	1	1

S pozdravem

Mgr. Romana Řeháková  
vyšší soudní úřednice